COMUNE DI CANEGRATE NUMERO DATA
PROVINCIA DIMILANO
172 25-09-2024

CobicE 10934

OGGETTO:

CONCESSIONE DI PATROCINIO PER LA MANIFESTAZIONE “GIORNATE DELL’ACCOGLIENZA” A
CURA DELL’ASS.NE SCOUT BUSTO ARSIZIO 33 APS (12-13/10/2024 E 26-27/10/2024)

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L’ANNO DUEMILAVENTIQUATTRO ADDI VENTICINQUE DEL MESE DI SETTEMBRE ALLE ORE 17:30

NELLA SALA DELLE ADUNANZE, PREVIA L'OSSERVANZA DI TUTTE LE FORMALITA' PRESCRITTE DALLA VIGENTE
NORMATIVA, VENNERO OGGE CONVOCATI A SEDUTA T QOMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE.

ALL’APPELLO RISULTANO:

COMPONENTE P. [AG Al |COMPONENTE P. [AG. |AL
MODICAMATTEO |X ZAMBONEDOARDOC X
SPIRITODAVIDE | X TOMIO MAURIZIOMARIA | X

LURAGO SARA X MERAVIGLIA FRANCA X

TOTALE PRESENTI 5 TOTALE ASSENTI 1
ASSISTE IL SEGRETARIO GENERALE DOTT.SSATERESALASCALA

ESSENDO LEGALE IL NUMERO DEGLI INTERVENUTL, IL SINDACO MATTEQ MODICA ASSUME 1A
PRESIDENZA E DICHIARA APERTA LA SEDUTA, PER LA TRATTAZIONE DELL'OGGETTO SOPRA INDICATO.



DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 172 DEL 25/09/2024

OGGETTO: CONCESSIONE DI PATROCINIO PER LA MANIFESTAZIONE “GIORNATE
DELL’ACCOGLIENZA” A CURA DELL’ASS.NE SCOUT BUSTO ARSIZIO 33 APS
(12-13/10/2024 e 26-27/10/2024).

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che I’Associazione Scout Busto Arsizio 33 Aps, ha invitato il Comune di Canegrate ad
aderire alle “Giornate dell’accoglienza”, Sabato 12 e 26 Ottobre ¢ Domenica 13 e 27 Ottobre 2024 p.v., in
cut saranno organizzate dall’associazione proponente, giornate di gioco ed avventura, rivolte alle famiglie, ai
bambini ed ai ragazzi dai 5 anni in su, per conoscere il mondo degli scout;

Vista la comunicazione, a tal proposito presentata e depositata agli atti dell’Ufficio Cultura (prot. n.
11678 del 22/07/2024, relativa alla richiesta di concessione del patrocinio e I’utilizzo dello stemma comunale
sughi strumenti divalgativi della manifestazione in oggetto;

Considerato che il patrocinio costituisce il riconoscimento da parte del Comune delle iniziative
promosse che dovranno essere pubblicizzate con I'indicazione: “Con il patrocinio del Comune di Canegrate”

Preso atto che oltre alle attivitd ludiche di cui sopra, verrd presentato alle famiglie un metodo
educativo scout il quale si propone di formare individui che abbiano una parte attiva nella societd civile,
educati all’esercizio dei valori, nonché di rettitudine morale;

Ritenuto pertanto di procedere al ricemoscimento di quanto richiesto, atteso il valore culturale,
educativo ed aggregativo che tale manifestazione, proposta a favore di tutta la cittadinanza assume, peraltro
pienamente conforme alle finalitd programmatiche e agli obiettivi di quest’ Amministrazione Comunale;

Richiamati a tal fine gli artt. 4 e 28 del vigente “Regolamento per la concessione di finanziamenti e
benefici economici ad enti pubblici e soggetti privati” adottato con atto di Consiglio Comunale n. 37 del
30.05.2005 e ss. mun. ii. e I’art. 5, 4° comma, del vigente Statuto comunale;

Visto V'art. 48, comma 1° del D. Lgs. n® 267/2000 (Testo Unico degli Enii Locali) e ait. 29, comma
2, dello Statuto comunale, in merito alle competenze della Giunta;

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 e 147/bis, 1° comma del D. Lgs n. 18.08.2000, n. 267, riportati in
allegato;

Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. di aderire alla manifestazione “Giornate dell’accoglienza” riconoscendo all’Associazione
proponente il patrocinic e Putilizzo dello stemma comunale, ai sensi e per gli effetti degli art.4 e 28
del vigente “Regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici
e soggetti privati”, nonché dell’art. 5, 4° comma, del vigente Statuto Comunale;

2. di demandare ai soggeiti organizzatori I'obbligo generale di osservare la normativa disciplinante tali
manifestazioni;

3. di demandare al Responsabile di Area Cultura e Politiche sociali, per il tramite del Servizio
competente, l'adozione del presente provvedimento.

Allegati:
- Pareri di cui al D. Lgs n.267/2000 e ss.mm, it
- Materiale divalgativo “Giernate dell’accoglienza”.



COMUNE DI CANEGRATE

SERVIZI EDUCATIVI, ATTIVITA’ CULTURALI E SPORTIVE

Parere preventivo ex artt.49 e 147/bis Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267

Aliegato alla deliberazione GC J 7 gel 25 SET. 2024

OGGETTO: CONCESSIONE DI PATROCINIO PER LA MANIFESTAZIONE
“GIORNATE DELL'ACCOGLIENZA" A CURA DELL’ASS.NE SCOUT
BUSTO ARSIZIO 33 APS (12-13/10/2024 e 26-27/10/2024).

In relazione al presente atto, si esprime parere favorevole di regolarita tecnica.

Li 18.09.2024




Alegato alla Gekberaziona

Ofﬁj colly

$.C.n, T$2 det 25|

Sobake 13 e 26 otbtobre dal
ﬁﬁm 17 & Pormenice 18 » 37 obtobre
wﬁ,&wﬁ 17

%ﬁwﬁ&ﬁﬁg nmﬁ i ﬁ%ﬁﬁﬁ
e %ﬁﬁ@ ﬁiﬁ%ﬁm@ %wmﬁ%

Prot. 11678 del 22/07/2024 .



pen

d

SO



Francesca Donath 1ol 339 2884675
Cristine Golombo 1, 347 6827702

HER 1cvin Baita tol, 347 5845023

S00 %@Eﬁw?@w Org
www.bustod3.arg

Ed

it i

Brta Arsizio
mpwm.wm!m mmmmz_.nm.

| OREVSS9- TR ! a_um.naa ﬁsa

OTTOBRE

Ga..wcw_m m

TN TS T

INY %_ Wm W MUM.@E e

i { P R m.;ﬁ m
E ternpo groce

ol nuove

%ﬁﬂﬁumm%

mwm %mwwawﬁ w@




Deliberazione G.C. n.? 7 Zriel 2.5 SET. 2024

Letto, approvato e sottoscritto:

iL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Matteo Modica F.to Dr.ssa Teresa La Scala

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi
dell'art.124 del D. Lgs. n.267/2000 viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di
questo Comune il giomo___ 18 0TT. 2024

e virimarra per la durata di quindici giorni consecutivi.

L, 18 07T, 2024 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dr.ssa Teresa La Scala

AUTENTICAZIONE

La presente copia & conforme all'originale, per uso amministrativo, ai sensi del
D.P.R.28.12.2000 n.445, art.18, composta din. }_ fogii.

__ " |L SEGRETARIO GENERALE
Li 18 017, 2024 - (Drssa TeresaLa Scala)

7

N—
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA"

Si ceriifica che il presente atto & stato pubblicato nelie forme di legge all'Albo
pretoric del Comune ed E' DIVENTATO ESECUTIVO in data
ai sensi dell'art. 134, comma 3, del Decreto

Legislativo 18/8/2000 n. 267.

{L SEGRETARIO GENERALE
F.to Dr.ssa Teresa L.a Scala



